

Doelgroepomschrijving

De Reaal Reisverzekering is bedoeld voor particulieren die in Nederland wonen en die in Europa of waar ook ter wereld op vakantie gaan, alleen of met het gezin. En die de financiële gevolgen van schade, verlies/diefstal van bagage of een ongeval tijdens de vakantie niet volledig zelf willen dragen. Dit product is niet geschikt voor zakelijke reizigers. Het is ook niet geschikt voor particulieren die:

- niet in Nederland wonen of
- langer dan 90 dagen aaneengesloten in het buitenland verblijven of
- heel weinig op vakantie gaan en goedkoper uit zijn met een kortlopende reisverzekering of
- met bagage op vakantie gaan, die meer waard is dan €3.500 per verzekerde per reis of bij meerdere verzekerden in totaal meer waard is dan € 7.000 per reis.
-

In de polisvoorwaarden en in eventuele clausules zijn uitsluitingen en beperkingen van de dekking opgenomen. Hierdoor kan het product voor sommige particulieren niet geschikt of minder geschikt zijn omdat het niet past bij hun kenmerken, behoeften of doelstellingen.

Bij dit product kunnen aanvullende verzekeringen worden gekozen. Voor deze aanvullende verzekeringen gelden de volgende doelgroep bepalingen:

Aanvullende Autohulpverzekering

Deze aanvullende verzekering is vooral bedoeld voor personen die ook met de personen-, kampeer- of bestelauto, motor of scooter met Nederlands kenteken in Europa op vakantie gaan. En die de financiële gevolgen van hulp bij ongeval, pech of diefstal van het vervoermiddel of uitval van de bestuurder tijdens de vakantie niet volledig zelf willen dragen.

Aanvullende Wintersportverzekering

Deze aanvullende verzekering is vooral bedoeld voor personen die tijdens de vakantie bepaalde wintersporten beoefenen en dan de dekking van hun reisverzekering ook willen laten gelden. Deze aanvullende verzekering is niet geschikt voor personen die off piste willen skiën of snowboarden waar dat verboden is.

Aanvullende Annuleringsverzekering

Deze aanvullende verzekering is geschikt voor personen die ook de schade aan hun eigen motor willen verzekeren die zij onopzettelijk zelf veroorzaken. Bijvoorbeeld bij aanrijding, botsen, stoten, brand of als de motor wordt gestolen of wordt getroffen door de bliksem.

Deze aanvullende verzekering is vooral bedoeld voor personen die behoefte hebben om zich te verzekeren tegen de financiële gevolgen van annulering van een vanuit Nederland geboekte en betaalde reis. Deze aanvullende verzekering is niet geschikt voor personen die reizen boeken met een waarde boven € 2.500 per persoon per reis. Deze aanvullende verzekering is minder geschikt voor personen die delen van hun reis vooral ter plaatse boeken en betalen.